
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 231-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям, подведомственным администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», субсидий на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  22.02.2020  №  203  «Об  общих  требованиях  к  нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок

предоставления  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,
подведомственным  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
субсидий  на  иные  цели,  не  связанные  с  финансовым  обеспечением  выполнения  ими
муниципального задания», утвержденный постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па.

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 11.03.2024 № 231-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям, подведомственным администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», субсидий на иные цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения ими муниципального задания», утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 11.03.2021 № 128-па

1.В пункте 3:
-подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) цель предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта

(программы),  в  том  числе  федерального  проекта,  входящего  в  состав  соответствующего
национального  проекта  (программы),  или  регионального  проекта,  обеспечивающего
достижение  целей,  показателей  и  результатов  федерального  проекта,  государственной
(муниципальной) программы, в случае если субсидия предоставляется в целях реализации
соответствующих программ, проектов;»;

-в абзаце втором подпункта 5 слова «и (или) порядок» заменить словами «или поря-
док».

2.В  подпункте  2  пункта  4  слова  «и  результатов  федерального  проекта,  в  случае
если  субсидия  необходима  в  целях  реализации  соответствующего  проекта  (программы)»
заменить словами «и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной)
программы, в случае если субсидия предоставляется в целях реализации соответствующих
программ, проектов».

3.В пункте 10:
-подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2) цель предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта

(программы),  в  том  числе  федерального  проекта,  входящего  в  состав  соответствующего
национального  проекта  (программы),  или  регионального  проекта,  обеспечивающего
достижение  целей,  показателей  и  результатов  федерального  проекта,  государственной
(муниципальной) программы, в случае если субсидия предоставляется в целях реализации
соответствующих программ, проектов;

3)значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными,
измеримыми  и  соответствовать  результатам  федеральных  или  региональных  проектов
(программ), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных
(муниципальных)  программах  результатов  реализации  таких  программ),  указанных
в подпункте 2 настоящего пункта (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации
таких  программ,  проектов),  и  показателей,  необходимых  для  достижения  результатов
предоставления  субсидии,  включая  значения  показателей  в  части  материальных



и  нематериальных  объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к  получению  при  достижении
результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);»;

-дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1)план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;».

4.Абзац  второй  пункта  11  дополнить  словами  «,  установленным  соглашением
и (или) правовым актом главного распорядителя».

5.В пункте 12 после слов «указанных в подпункте 3 пункта 10 настоящего Порядка,»
дополнить  словами  «о  реализации  плана  мероприятий  по  достижению  результатов
предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении),».

6.Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13.Главный распорядитель предоставляет финансовому управлению муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  отчетность  об  осуществлении  расходов,  источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, по форме и в сроки, установленные
финансовым управлением муниципального образования «Город Новодвинск».».

7.Пункт 19 исключить.

8.В  пункте  20  после  слов  «В  случае  реорганизации»  дополнить  словами
«(за исключением реорганизации в форме присоединения)».

9.Пункт 21 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Главный распорядитель принимает  решение о наличии потребности в указанных

средствах  или  возврате  указанных  средств  при  отсутствии  в  них  потребности
по  согласованию  с  финансовым  управлением  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

10.Пункт 23 исключить.

11.В  пункте  24  слова  «правовые  акты  финансового  управления  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  принятые  в  соответствии  с  настоящим  Порядком,»
исключить.


